
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29 декабря 2021 года 

  

№ 21-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О выполнении плана работы  

Территориальной избирательной комиссии № 17 и работе по 

рассмотрению обращений, заявлений, жалоб избирателей в 2021 году 

 

Заслушав и обсудив сообщение председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 17, В.Г. Дёмкина, о выполнении плана работы 

Территориальной избирательной комиссии № 17 и работе по рассмотрению 

обращений, заявлений, жалоб в 2021 году, Территориальная избирательная 

комиссия № 17 р е ш и л а: 

 

1. Признать, что план работы Территориальной избирательной 

комиссии № 17 в 2021 году выполнен полностью и запланированные 

мероприятия способствовали успешному проведению выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

седьмого созыва. 

2. Принять к сведению информацию о работе по рассмотрению 

обращений, заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную 

избирательную комиссию № 17: в ходе выборной кампании 2021 года все 

обращения рассмотрены и приняты соответствующие меры. 

3. В 2022 году спланировать мероприятия по обучению вновь 

назначенных членов участковых избирательных комиссий. 



4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 17 в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 17 Дёмкина В.Г. 

 

 

 

Председатель 

Территориальной 

избирательной комиссии 17 

 

 

 
 

 

           В.Г. Дёмкин 

Секретарь  

Территориальной 

избирательной комиссии № 17 

 

 
 

 

        Т.В. Демидова 

  



Приложение  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 17  

от 29 декабря 2021 года № 21-1  

 

 

 

Об итогах работы 

по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, поступивших  

в Территориальную избирательную комиссию № 17 в 2021 году. 

 

 

В адрес Территориальной избирательной комиссии № 17 поступило 6 

обращений, 2 заявления и 2 жалобы - всего 10 обращений. 

Данные обращения, заявления и жалобы относятся к периоду 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва. 

 

Из них: 

- от члена с правом решающего голоса 2 жалобы; 

- от члена с правом решающего голоса 2 заявления; 

- от граждан (избирателей) 6 обращений, которые связаны с уточнением 

списков избирателей. 

 

Все обращения, поступившие в Территориальную избирательную 

комиссию № 17 рассмотрены в порядке и сроки, установленные 

действующим законодательством и приняты соответствующие меры. Все 

решения опубликованы на сайте Территориальной избирательной комиссии 

№ 17 в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 


